Российская Федерация
Республика Алтай
Финансовый отдел

администрации
муниципального образования

Чойский район
Ленина, д. 27, с.Чоя

Республика Алтай, 649180
тел./факс: 8(388-40) 22-3-45/

Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
Акча-манаттын болук

администрациязы
муниципал тозолмо Hoflj аймак

Ленина ор., т. 27, c.4ofij,
Алтай Республика. 649180

тел./факс: 8(388-40) 22-3-45/
8(388-40) 22-5-23

E-mail: choyafo@,mail.ru
8(388-40) 22-5-23

E-mail: choyafo@mail.ru

ПРИКАЗ

28.12.2024 год № 6'Л-

с.Чоя

Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового отдела

В соответствии с пунктом 2 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года №208

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Финансового
отдела администрации Чойского района на 2025 год.

2. Консультанту (Ситниковой Т.В.) в течение 2 рабочих дней со дня
принятия настоящего Приказа разместить:
а) на официальном сайте МО «Чойский район» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»;
б) информацию о плановых проверках в реестре жалоб, плановых и
внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных
предписаний на официальном сайте единой информационной системы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

администрации Чойского района на 2025 год

И.о.Начальника отдела М.А.Чичинова

mailto:choyafo@mail.ru

УТВЕРЖДЕН
Приказом Финансового отдела администрации

Чойского района
от 28.12.2024г.

План
контрольной деятельности Финансового отдела администрации Чойского района на 2025 год

№
п/п

Наименование объекта финансового
контроля

Тема контрольного мероприятия Проверяемый
период

Период начала
проведения

контрольных
мероприятий
проведения

1. Сельская администрация Верх-
Пьянковского сельского

поселения Чойского района
Республики Алтай

Проверка финансово-хозяйственной деятельности
учреждения.

2024 год март

2. Сельская администрация
Паспаульского сельского

поселения Чойского района
Республики Алтай

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения муниципальных
нужд.
Проверка осуществления расходов бюджета на
реализацию мероприятий федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды».
Проверка исполнения бюджетных полномочий по
администрированию доходов.

2024 год май

3. Администрация
муниципального образования
«Чойский район» Республики

Алтай

Проверка предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) и соблюдения
условий соглашений (договоров) об их

2024 год сентябрь

предоставлении.
4. Муниципальное

общеобразовательное
учреждение «Сейкинская

средняя общеобразовательная
школа»

Проверка соблюдения законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в отношении
отдельных закупок для обеспечения муниципальных
нужд.
Проверка осуществления расходов бюджета на
реализацию мероприятий федерального проекта
«Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации" в рамках национального проекта
«Образование».

2024 год ноябрь